ỦY BAN NHÂN DÂN             CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

  TâNH BÌNH ĐỊNH                                 Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

  Số:           /UBND-TH         Bình Định, ngày       tháng        năm 2024

V/v thanh toán KLHT các dự
án, công trình từ nguồn thu

tiền sử dụng đất và nguồn vốn
xổ số kiến thiết năm 2024

                                       Kính gửi:
                                                                          - Sở Tài chính;

                                                                          - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                                      - Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024 và các
Quyết định phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công, điều chỉnh, bổ sung khác có liên
quan;

Căn cứ Văn bản số 1767/UBND-TH ngày 12/03/2024 của UBND tỉnh về

nguyên tắc, tiêu chí ưu tiên thanh toán cho các dự án, công trình từ nguồn thu tiền sử
dụng đất và nguồn vốn xổ số kiến thiết năm 2024; xét đề nghị của Sở Tài chính tại
Văn bản số 867/STC-QLNS ngày 20/3/2024 và Văn bản số 932/STC-QLNS ngày

25/3/2024 về việc thanh toán KLHT các dự án, công trình từ nguồn thu tiền sử
dụng đất và nguồn vốn xổ số kiến thiết năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Cho phép sử dụng số tiền 42.191,083 triáu đồng từ nguồn thu tiền sử dụng
đất và nguồn thu xổ số kiến thiết để thực hiện chi trả kinh phí bồi thường, GPMB và
thanh toán khối lượng XDCB các dự án, công trình theo kế hoạch vốn được UBND
tỉnh bố trí năm 2024; trong đó: nguồn thu tiền sử dụng đất: 41.906,083 triệu đồng,

nguồn thu xổ số kiến thiết: 285 triệu đồng, (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham
mưu, đề xuất việc điều hành ngân sách nhà nước đảm bảo cân đối thu chi, phù hợp

quy định pháp luật và tình hình thực tế địa phương.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                        Nguyßn Tuấn Thanh

2471 04 04

TỔNG CỘNG    109.943,537    42.191,083

I VÞN XỔ SÞ KI¾N THI¾T           285,000         285,000

1
Trường THCS Tây Vinh; hạng mục: Nhà bộ môn 02 tầng
04 phòng

          285,000         285,000
UBND huyện

Tây Sơn
II NGUàN THU TIÀN SỬ DĀNG ĐẤT    109.658,537    41.906,083

1
Mở rộng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy
Nhơn        3.194,342      3.194,342

2
Hạ tầng kỹ thuật Khu đất xung quanh Trường Cao đẳng
Bình Định, phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn        3.360,111      3.360,111

3
Khu đất phía Tây Nam cầu Long Vân, phường Trần
Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn        1.690,871      1.690,871

4 Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành        4.000,000      2.000,000 Các Chủ đầu tư

Theo Phụ lục tại
Quyết định số

877/QĐ-UBND
ngày 18/3/2024

của UBND tỉnh

5
Xây dựng cầu từ thôn 11 xã Mỹ Thắng đi xã Mỹ Đức,
huyện Phù Mỹ        5.209,000      2.608,688 Sở GTVT

6
Nâng cao độ nền mặt đường tuyến ĐT 640 đoạn Km
18+178 - Km 19+231

       6.727,000      4.250,000 Sở GTVT

7
Nâng cấp mở rộng tuyến đường ĐT 636, đoạn qua xã
Phước Hòa, Phước Hưng thuộc địa bàn huyện Tuy Phước      11.425,000      3.300,000 Sở GTVT

8
Sửa chữa, cải tạo tuyến đường ĐH.03 (An Hòa đi An
Toàn)

     24.194,000    12.000,000 Sở GTVT

9
Mở rộng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy
Nhơn      39.000,000      1.411,071

Ban QLDA

DD&CN

10 Trụ sở làm việc Công an xã Tây Thuận, huyện Tây Sơn        1.726,000      1.726,000
UBND huyện

Tây Sơn

11 Trường Tiểu học Mỹ Lộc, hạng mục: 06 phòng bộ môn           800,000         800,000
UBND huyện

Phù Mỹ

12
Trường Tiểu học số 02 Mỹ Thắng, hạng mục: 06 phòng
bộ môn           800,000         500,000

UBND huyện
Phù Mỹ

13 Trụ sở làm việc Công an xã Mỹ Thọ, huyện Phù Mỹ           580,000         580,000
UBND huyện

Phù Mỹ

14 Trụ sở làm việc Công an xã Mỹ Quang, huyện Phù Mỹ           990,000         990,000
UBND huyện

Phù Mỹ

15 Trụ sở làm việc Công an xã Mỹ Đức, huyện Phù Mỹ           983,000         983,000
UBND huyện

Phù Mỹ

16 Trụ sở làm việc Công an xã Mỹ Hòa, huyện Phù Mỹ        1.367,213         400,000
UBND huyện

Phù Mỹ

17 Trụ sở làm việc Công an xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ        1.300,000         800,000
UBND huyện

Phù Mỹ

18 Xây dựng mới trạm y tế thị trấn Phù Mỹ        1.637,000         637,000
UBND huyện

Phù Mỹ

19 Cải tạo, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ Thắng           675,000         675,000
UBND huyện

Phù Mỹ

Sở Tài nguyên
và Môi trường-

Trung tâm
PTQĐ

STT
 K¿ hoạch

vßn năm 2024

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số        /UBND-TH ngày        /    /2024 của UBND tỉnh)

Đơn vị: triệu đồng

Ghi chúĐầu mßi giao
k¿ hoạchDanh māc dự án

 Bß trí vßn
thanh toán

đÿt này

Page 1

Sß: 2471/UBND-TH
Thßi gian ký: 04/04/2024 21:14:13 +07:00